АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                                                                                  №  1040
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского
района от 30.10.2020 № 616

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от 30.10.2020 № 616 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского района от 25.05.2021 № 356, от 15.09.2021 № 575, от 17.01.2022 № 23, от 20.07.2022 № 466, от 09.09.2022 № 587, от 05.12.2022 № 764, от 28.12.2022 № 845, от 02.03.2023 № 166, от 21.11.2023 № 883), утвердив изменения в муниципальной программе «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021-2025 годы (далее - муниципальная программа) согласно приложению.
2.	Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
3.	Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
4.	Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.	Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом архитектуры, строительства и ЖКИ администрации Малмыжского района Ахмадуллина И.Х.

Глава Малмыжского района                                                             Э.Л. Симонов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации
Малмыжского района

	от  29.12.2029  № 1040

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021-2025 годы

1.	В паспорте муниципальной программы cтроку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем ассигнований – 4082,85 тыс. рублей, в т. ч. из областного бюджета – 336,6 тыс. рублей, из бюджета Малмыжского района – 3746,25 тыс. рублей»

2.	Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составит – 4082,85 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 336,6 тыс. рублей, из бюджета Малмыжского района – 3746,25 тыс. рублей».
3.	Расходы на реализацию муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021 – 2025 годы за счет средств бюджета Малмыжского района (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
4.	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021 – 2025 годы за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

                                       ____________

4

Приложение № 1
«Приложение № 3
к муниципальной                          программе

РАСХОДЫ
 на реализацию муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021 – 2025 годы за счет средств бюджета Малмыжского района

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1
	Муниципаль
ная программа
	«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021 – 2025 годы
	администрация Малмыжского района
	451,77
	474,12
	1330,74
	744,81
	744,81
	3746,25

	1
	Отдельное мероприятие
	иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах
	администрация Малмыжского района
	420,60
	426,10
	811,20
	500,00
	500,00
	2657,90

	2
	Отдельное мероприятие
	создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	администрация Малмыжского района
	7,00
	10,72
	88,80
	0
	0
	106,52

	3
	Отдельное мероприятие
	расходы, связанные с рекультивацией свалки
г. Малмыж Кировской области
	администрация Малмыжского района
	24,17
	0
	0
	0
	0
	24,17

	4
	Отдельное мероприятие
	природоохранные мероприятия
	администрация Малмыжского района
	0
	37,30
	283,04
	244,81
	244,81
	809,96

	5
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по ликвидации свалки
	администрация Малмыжского района
	0
	0
	147,70
	0
	0
	147,70»

____________

                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                                             «Приложение № 4
к муниципальной            программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021 – 2025 годы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого

	Муниципальная программа
	«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2021 – 2025 годы
	всего
	584,67
	677,82
	1330,74
	744,81
	744,81
	4082,85

	федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	132,90
	203,70
	0
	0
	0
	336,60

	бюджет Малмыжского района
	451,77
	474,12
	1330,74
	744,81
	744,81
	3746,25

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Отдельное мероприятие
	иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах
	всего
	420,60
	426,10
	811,20
	500,00
	500,00
	2657,90

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	420,60
	426,10
	811,20
	500,00
	500,00
	2657,90

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Отдельное мероприятие
	создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего
	139,90
	214,42
	88,80
	0
	0
	443,12

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	132,90
	203,70
	0
	0
	0
	336,60

	бюджет Малмыжского района
	7,00
	10,72
	88,80
	0
	0
	106,52

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Отдельное мероприятие
	расходы, связанные с рекультивацией свалки
г. Малмыж Кировской области
	всего
	24,17
	0
	0
	0
	0
	24,17

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	24,17
	0
	0
	0
	0
	24,17

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Отдельное мероприятие
	природоохранные мероприятия
	всего
	0
	37,30
	283,04
	244,81
	244,81
	809,96

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	0
	37,3
	283,04
	244,81
	244,81
	809,96

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Отдельное мероприятие
	мероприятия по ликвидации свалки
	всего
	0
	0
	147,70
	0
	0
	147,70

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	0
	0
	147,70
	0
	0
	147,70

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

____________